

MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2015 A ABRIL/2016

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLTIMO 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------------|------------------------|
| | 05/2015 | 06/2015 | 07/2015 | 08/2015 | 09/2015 | 10/2015 | 11/2015 | 12/2015 | 01/2016 | 02/2016 | 03/2016 | 04/2016 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 2.824.915,40 | 2.199.527,19 | 2.188.819,32 | 1.954.680,33 | 2.164.561,48 | 2.947.057,93 | 2.474.723,00 | 3.190.983,95 | 2.877.429,50 | 3.109.443,66 | 2.938.603,62 | 3.345.833,37 | 32.216.578,75 | 36.830.219,48 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 124.509,57 | 81.180,43 | 72.107,65 | -112.351,82 | 223.981,30 | 160.805,02 | 125.410,21 | 181.408,08 | 100.798,42 | 144.323,04 | 154.287,32 | 121.812,38 | 1.378.271,60 | 2.167.524,42 |
| IPTU | 0,00 | 0,00 | 46.720,30 | 178.931,24 | 4.316,66 | 3.072,23 | 1.089,31 | 1.188,98 | 0,00 | 204,41 | 6.837,60 | 0,00 | 242.360,73 | 351.147,36 |
| ISS | 46.997,05 | 31.161,52 | 24.094,17 | 25.997,02 | 28.837,72 | 31.034,06 | 37.943,52 | 32.933,29 | 28.949,76 | 28.964,55 | 30.622,73 | 31.535,36 | 379.070,75 | 374.353,78 |
| ITBI | 7.306,85 | 6.690,50 | 6.444,67 | 4.535,55 | 214.701,10 | 41.612,25 | 11.656,93 | 3.425,97 | 2.304,65 | 7.552,30 | 13.807,21 | 12.064,49 | 332.102,47 | 324.400,00 |
| IRRF | 63.479,75 | 76.032,23 | 83.263,84 | 78.101,11 | 83.023,36 | 77.439,86 | 72.143,66 | 141.801,21 | 64.766,99 | 84.600,83 | 79.192,51 | 74.716,35 | 978.561,70 | 1.013.009,65 |
| OUTRAS RECEITAS TRIBUTÁRIAS | 6.725,92 | -32.703,82 | -88.415,33 | -399.916,74 | -106.897,54 | 7.646,62 | 2.576,79 | 2.058,63 | 4.777,02 | 23.000,95 | 23.827,27 | 3.496,18 | -553.824,05 | 104.613,63 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 90.297,72 | 94.417,27 | 118.949,67 | 97.772,43 | 98.017,17 | 151.163,53 | 94.469,24 | 211.512,13 | 72.829,83 | 73.686,81 | 73.138,04 | 230.812,90 | 1.407.066,74 | 1.307.588,15 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 435.265,30 | 90.806,48 | 146.889,30 | 75.057,57 | 95.456,50 | 422.838,75 | 233.141,82 | 340.874,86 | 445.596,00 | 439.698,12 | 821.708,79 | 726.361,29 | 4.273.694,78 | 2.789.770,68 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 11.054,45 | 15.318,86 | 14.515,15 | 13.084,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.973,03 | 132.696,87 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 2.159.186,02 | 1.915.076,28 | 1.834.090,88 | 1.873.988,15 | 1.740.445,20 | 2.209.391,75 | 2.016.282,32 | 2.454.159,00 | 2.249.902,77 | 2.447.290,88 | 1.868.563,62 | 2.248.605,41 | 25.016.982,28 | 30.232.034,17 |
| COTA-PARTE DO FPM | 943.538,36 | 820.974,02 | 719.146,13 | 710.988,01 | 592.755,12 | 674.653,57 | 761.736,84 | 1.288.046,78 | 830.839,71 | 1.040.091,21 | 631.770,75 | 751.039,74 | 9.765.580,24 | 14.100.000,00 |
| COTA-PARTE DO ICMS | 489.560,85 | 490.182,06 | 495.872,08 | 500.025,97 | 489.277,22 | 487.480,47 | 507.372,23 | 477.347,70 | 523.182,56 | 555.357,46 | 551.320,81 | 588.877,96 | 6.155.857,37 | 6.910.000,00 |
| COTA-PARTE DO IPVA | 17.100,60 | 15.603,46 | 7.595,16 | 7.445,72 | 5.705,30 | 8.270,83 | 8.244,27 | 3.063,92 | 11.870,93 | 243.465,48 | 42.257,63 | 42.996,08 | 413.619,38 | 309.809,67 |
| COTA-PARTE DO ITR | 122.157,92 | 4.398,42 | 5.281,03 | 41.021,45 | 63.200,20 | 333.930,38 | 122.265,69 | 81.378,28 | 113.744,11 | 4.109,42 | 33.152,86 | 8.543,38 | 933.183,14 | 834.571,55 |
| TRANSFERÊNCIA DA LC 87/1996 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.830,75 | 1.830,75 | 1.830,75 | 1.830,75 | 7.323,00 | 21.384,66 |
| TRANSFERÊNCIA DA LC 61/1989 | 1.686,80 | 1.686,80 | 1.686,80 | 1.686,80 | 1.686,80 | 1.686,80 | 1.686,80 | 1.686,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.494,40 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB | 280.547,10 | 271.412,18 | 252.791,49 | 264.209,75 | 249.544,30 | 284.880,94 | 278.853,73 | 282.144,09 | 268.550,25 | 327.613,88 | 247.027,49 | 262.898,88 | 3.270.474,08 | 3.616.827,35 |
| OUTRAS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 304.594,39 | 310.819,34 | 351.718,19 | 348.610,45 | 338.276,26 | 418.488,76 | 336.122,76 | 320.491,43 | 499.884,46 | 274.822,68 | 361.203,33 | 592.418,62 | 4.457.450,67 | 4.439.440,94 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 4.602,34 | 2.727,87 | 2.266,67 | 7.129,43 | 6.661,31 | 2.858,88 | 5.419,41 | 3.029,88 | 8.302,48 | 4.444,81 | 20.905,85 | 18.241,39 | 86.590,32 | 200.605,19 |
| DEDUÇÕES (II) | 380.946,45 | 337.796,41 | 323.862,82 | 348.516,81 | 327.400,99 | 396.997,26 | 373.081,51 | 458.376,53 | 366.749,19 | 393.964,54 | 316.753,00 | 342.595,33 | 4.367.040,84 | 5.502.803,36 |
| CONTRIB. PLANO PREV. ASSIST. SOCIAL SERVIDO | 69.557,74 | 74.348,20 | 100.607,76 | 97.772,43 | 98.017,17 | 97.447,08 | 94.469,24 | 171.112,05 | 72.829,83 | 73.686,81 | 73.138,04 | 72.537,00 | 1.095.523,35 | 1.067.650,17 |
| COMPENSAÇÃO FINANC. ENTRE REGIMES PREVID | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNI | 311.388,71 | 263.448,21 | 223.255,06 | 250.744,38 | 229.383,82 | 299.550,18 | 278.612,27 | 287.264,48 | 293.919,36 | 320.277,73 | 243.614,96 | 270.058,33 | 3.271.517,49 | 4.435.153,19 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 2.443.968,95 | 1.861.730,78 | 1.864.956,50 | 1.606.163,52 | 1.837.160,49 | 2.550.060,67 | 2.101.641,49 | 2.732.607,42 | 2.510.680,31 | 2.715.479,12 | 2.621.850,62 | 3.003.238,04 | 27.849.537,91 | 31.327.416,12 |

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS - 30/mai/2017 - 13h e 43m

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO GERAL